
 
NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL MAŽAREIKŠMIŠKUMO TAIKYMO LIETUVOS RESPUBLIKOS ALKOHOLIO 

KONTROLĖS ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS TABAKO, TABAKO 

GAMINIŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ GAMINIŲ KONTROLĖS ĮSTATYMO PAŽEIDIMŲ 

SRITYJE IR KRITERIJŲ, KURIAIS VADOVAUJANTIS ADMINISTRACINIS 

NUSIŽENGIMAS LAIKOMAS MAŽAI PAVOJINGU, NUSTATYMO 

 

2016 m. gruodžio 27 d. Nr. T1-401 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 369 straipsnio 2 

dalimi, Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 12 straipsnio 2 dalimi: 

1. N u s t a t a u: 

1.1. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento (toliau – Departamentas) 

alkoholio, tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės veiklos srities teisės aktų 

pažeidimus, kurie gali būti laikomi mažareikšmiais, ir šių pažeidimų vertinimo, pripažįstant juos 

mažareikšmiais, kriterijus: 

1.1.1. Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo  reikalavimų pažeidimai: 

1.1.1.1. 17 straipsnio 1 dalies 2 punkto ir 2 dalies 2 punkto pažeidimai tais atvejais, kai ūkio 

subjektas, turintis mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais licenciją, įsigijo, laikė, gabeno ir 

pardavė neįrašytus į turimą mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais licenciją alkoholinius 

gėrimus;  

1.1.1.2. 17 straipsnio 1 dalies 6 punkto ir 2 dalies 5 punkto pažeidimai tais atvejais, kai jie 

pašalinami ūkio subjekto patikrinimo metu; 

1.1.1.3. 17 straipsnio 1 dalies 12 punkto ir 2 dalies 10 punkto pažeidimai tais atvejais, kai 

tinkami juridinę galią turintys privalomi alkoholinių gėrimų įsigijimą arba gabenimą patvirtinantys 

dokumentai elektroninių ryšių priemonėmis ar kitu būdu Departamentui pateikiami ne vėliau, kaip 

per vieną parą nuo ūkio subjekto veiklos patikrinimo pabaigos;  

1.1.1.4. 17 straipsnio 1 dalies 11 punkto ir 2 dalies 9 punkto pažeidimai tais atvejais, kai ūkio 

subjektas verčiasi mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais tame pačiame pastate įrengtuose 

keliuose savo padaliniuose, kurie aptarnauja pirkėjus ar išduoda alkoholinius gėrimus padavėjams, 

turėdamas tik vieną licenciją, ir jeigu ūkio subjektas atitinka Lietuvos Respublikos alkoholio 

kontrolės įstatymo 181 straipsnio 1 ir 4 dalyse nustatytus reikalavimus, ir per dešimt dienų nuo ūkio 

subjekto veiklos patikrinimo pabaigos teisės aktų nustatyta tvarka kreipėsi į atitinkamos 

savivaldybės vykdomąją instituciją, dėl papildomos licencijos (licencijų) išdavimo; 

1.1.1.5. 17 straipsnio 7 dalies pažeidimai;  

1.1.1.6. 29 straipsnio 5 dalies pažeidimai tais atvejais, kai išorinėje reklamoje yra įspėjamasis 

užrašas apie žalingą alkoholio poveikį sveikatai, tačiau teksto forma, turinys ar jo vieta ant išorinės 

reklamos priemonės neatitinka reikalavimų, nustatytų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 1997 m. spalio 13 d. įsakyme Nr. 545 „Dėl įspėjamojo teksto apie alkoholio žalą sveikatai 

ant išorinių reklamos priemonių“, ir ūkio subjektas nedelsiant pažeidimą pašalino; 

1.1.2. Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės 

įstatymo 14 straipsnio 3 dalies 8 punkto pažeidimai, kai tinkami juridinę galią turintys privalomi 

tabako gaminių įsigijimą arba gabenimą patvirtinantys dokumentai elektroninių ryšių priemonėmis 



2 

 

ar kitu būdu Departamentui pateikiami ne vėliau, kaip per vieną parą nuo ūkio subjekto veiklos 

patikrinimo pabaigos; 

1.1.3. Departamento alkoholio, tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės 

veiklos srities teisės aktų pažeidimai, nurodyti šio įsakymo 1.1.1-1.1.2 papunkčiuose, pripažįstami 

mažareikšmiais, vadovaujantis protingumo ir teisingumo principais įvertinus visas su pažeidimo 

padarymu susijusias aplinkybes ir tik tais atvejais, kai ūkio subjektas atitinkamą Lietuvos 

Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo ar  Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais 

susijusių gaminių kontrolės įstatymo pažeidimą padarė pirmą kartą, pažeidimo mastas nėra didelis 

ir pažeidimas nėra sisteminis.  

1.2.  Kriterijus, kuriais vadovaujantis administracinis nusižengimas laikomas mažai 

pavojingu:  

1.2.1. administraciniu nusižengimu nebuvo padaryta žala trečiųjų asmenų teisėms ar 

teisėtiems interesams; 

1.2.2. administraciniu nusižengimu nebuvo padaryta žala ar sukelta grėsmė visuomenės ar 

žmogaus sveikatai; 

1.2.3. administraciniu nusižengimu nebuvo padaryta žala ar sukelta grėsmė valstybės finansų 

sistemai; 

1.2.4. pažeidimo mastas nėra didelis; 

1.2.5. asmeniui, padariusiam administracinį nusižengimą, už tą patį teisės akto pažeidimą 

nebuvo taikyta žodinė pastaba; 

1.2.6. yra nustatyta atsakomybę lengvinanti aplinkybė, kad kaltininkas prisipažino padaręs 

administracinį nusižengimą ir nuoširdžiai gailisi arba padėjo jį išaiškinti ir nėra nustatyta jokių 

atsakomybę sunkinančių aplinkybių. 

1.3. kad šio įsakymo 1.2 papunktyje nustatyti kriterijai gali būti taikomi dėl administracinių 

nusižengimų, numatytų Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 152 straipsnio 

1 dalyje.  

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 

direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymą Nr. T1-10 „Dėl mažareikšmiškumo taikymo Lietuvos 

Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo ir Lietuvos Respublikos tabako kontrolės įstatymo 

pažeidimų srityje“.  

3. P a v e d u:  

3.1. Tabako ir alkoholio kontrolės skyriaus valstybės tarnautojams, vykdant tarnybines 

pareigas, vadovautis šiuo įsakymu; 

3.2. Tabako ir alkoholio kontrolės skyriaus vedėjui užtikrinti šio įsakymą paskelbimą 

Departamento interneto svetainėje; 

3.3. Departamento direktoriaus pavaduotojui vykdyti šio įsakymo kontrolę. 

4. Šis įsakymas įsigalioja 2017 m. sausio 1 d.  

 

 

 

Direktorė         Inga Juozapavičienė  


